



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langlandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

FLØE EJENDOMME APS
MOSEGÅRDSVEJ 35A, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. oktober 2023

Peter Fløe Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FLØE EJENDOMME ApS Mosegårdsvej 35A 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 12 00 80 82 Stiftet: 4. marts 1988 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Direktion	Peter Fløe Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Jyske Bank Nykredit Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af fast ejendom.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.591.997	7.398.922
Personaleomkostninger.....	1	-1.226.019	-1.175.978
Af- og nedskrivninger.....		-25.733	-38.200
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-55.000	-1.198.400
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-6.800.000	13.704.365
DRIFTSRESULTAT		1.485.245	18.690.709
Andre finansielle indtægter.....	2	12.633.286	15.961.452
Andre finansielle omkostninger.....	3	-6.071.317	-4.425.722
RESULTAT FØR SKAT		8.047.214	30.226.439
Skat af årets resultat.....	4	-1.771.172	-6.650.242
ÅRETS RESULTAT		6.276.042	23.576.197
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		6.276.042	23.576.197
I ALT		6.276.042	23.576.197

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		148.601	5.334
Investeringsjendomme.....		178.850.000	185.650.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	178.998.601	185.655.334
Andre værdipapirer.....		38.270	46.070
Finansielle anlægsaktiver.....	6	38.270	46.070
ANLÆGSAKTIVER.....		179.036.871	185.701.404
Handelsejendomme.....		660.000	825.000
Varebeholdninger.....		660.000	825.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		69.153	8.771
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.679.029	1.425.098
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		24.024.087	24.697.993
Andre tilgodehavender.....		1.015.682	3.019.250
Tilgodehavender.....		26.787.951	29.151.112
Likvide beholdninger.....		3.130.391	1.621.431
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.578.342	31.597.543
AKTIVER.....		209.615.213	217.298.947

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		81.991.324	75.715.282
EGENKAPITAL.....		82.116.324	75.840.282
Hensættelse til udskudt skat.....		28.902.735	29.945.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		28.902.735	29.945.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		70.546.217	73.891.727
Afledte finansielle instrumenter.....		10.056.392	20.794.536
Selskabsskat.....		2.813.437	2.178.242
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	83.416.046	96.864.505
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.742.682	4.695.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		425.853	320.629
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.702.336	1.655.797
Afledte finansielle instrumenter.....	8	779.591	1.660.182
Anden gæld.....		2.287.235	1.147.778
Deposita.....		6.242.411	5.169.437
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.180.108	14.649.160
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		98.596.154	111.513.665
PASSIVER.....		209.615.213	217.298.947
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	125.000	75.715.282	75.840.282
Forslag til resultatdisponering.....		6.276.042	6.276.042
Egenkapital 30. april 2023.....	125.000	81.991.324	82.116.324

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.164.345	1.120.979	
Pensioner.....	43.615	35.691	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.059	19.308	
	1.226.019	1.175.978	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	999.336	1.074.661	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.633.950	14.886.791	
	12.633.286	15.961.452	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.071.317	4.425.722	
	6.071.317	4.425.722	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.813.437	2.178.242	
Regulering af udskudt skat.....	-1.042.265	4.472.000	
	1.771.172	6.650.242	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringseje domme	
Kostpris 1. maj 2022.....	1.484.120	85.520.917	
Tilgang.....	169.000	0	
Kostpris 30. april 2023.....	1.653.120	85.520.917	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022.....	1.478.786	0	
Årets afskrivninger.....	25.733	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2023.....	1.504.519	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2022.....	0	100.129.083	
Årets værdireguleringer.....	0	-6.800.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2023.....	0	93.329.083	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	148.601	178.850.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investeringsejendomme
Dagsværdi 30. april 2023.....	178.850.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-6.800.000

Der er ikke budgetteret med tomgangsleje, da ejendommene er centralt beliggende og er i god stand. Det er derfor vurderet, at der ikke er risiko for, at der ikke kan ske genudlejning. Drifts- og vedligeholdelsesomkostningerne udgør 17,3 % af lejeindtægterne.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet på 6,50 - 8,00 %. Selskabet ejer erhvervsejendomme med en primær beliggenhed tæt på motorvejen i Fredericia.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 178.850 t.kr. pr. 30. april 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 14.600 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.450 t.kr.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. maj 2022.....	38.270
Kostpris 30. april 2023.....	38.270
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	38.270

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	74.288.899	3.742.682	54.082.204	73.891.727
Afledte finansielle instrumenter.....	10.056.392	0	7.054.309	20.794.536
Selskabsskat.....	2.813.437	0	0	2.178.242
	87.158.728	3.742.682	61.136.513	96.864.505

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

8

Aftaler om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalerne har en restløbetid på maksimalt 14 år. I aftalerne byttes en variabel rente med en fast rente på 4,98 % på lån med en hovedstol på 50 mio. kr. Dagsværdien af renteswappen udgør på balancedagen t.kr. 10.836, som er indregnet under langfristede gældsforpligtelser. Aftalerne er indgået med virksomhedens hovedbankforbindelser.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Renteswap
Dagsværdi 30. april 2023:	
Forpligtelser.....	1.056.392
	1.056.392
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	11.627.023

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for STOUSTRUP HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 74.289 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 178.850 t.kr.
